בניסבות אלה, יצא ההליך הפלילי לדרך באיחור של למעלה משלוש שנים. בסופו הרשיע בית-משפט השלום בתל-אביב את ח"כ פנחסי (על-פי הודאתו במסגרת הסדר טיעון) בשתי עבירות של קשירת קשר להשגת מטרה אסורה וכן בעבירה של הצהרה כחזבת לפי סעיף 9א לחוק מימון מפלגות, תשל"ג-1973⁷. התביעה הכללית, בראשותם של שני יועצים משפטיים, גילתה בעניין זה מידה ראויה של התמדה והמשכיות באכיפת החוק כלפי בכירים בתנאים לא פשוטים.

קשיים אלה היו מגת חלקה של התביעה הכללית ושל היועצים המשפטיים מאז קום המדינה. מעטים זוכרים היום, כי בשנת 1954 נכשל היועץ המשפטי לממשלה בניסיון הראשון שנעשה בתולדות הכנסת להסיר את חסינותו של חבר-כנסת כדי להעמידו למשפט פלילי.

כתב האישום הוגש לבית המשפט בהסכמה בין התביעה לבין בוסקילה. ההסכמה כללה שני מרכיבים עיקריים: בוסקילה יודה בעובדות האמורות בכתב האישום, ואילו היועץ המשפטי לממשלה לא יטען לפני בית המשפט כי יש קלון בעבירות שבוסקילה יורשע בהן.

סעיף 20(א) לחוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הראשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975, מקנה לבית משפט הדין בפלילים סמכות, לאחר שהרשיע ראש רשות בעבירה שיש עמה קלון, להעביר את ראש הרשות מכהונתו, לבקשת היועץ המשפטי לממשלה. מדובר בסעיף חוק המקנה לבית המשפט הדין בפלילים כוח יוצא דופן. למעשה, מתוך ראיית האינטרס של טובת הקהילה בפרנסים ישרי דרך, ניתנת לבית משפט הדין בפלילים סמכות להתערב בהליך הדמוקרטי הרגיל ולשנות את תוצאותיו על ידי הדחת ראש רשות שנבחר באופן ישיר על ידי התושבים.

העותר ביקש מבית-המשפט הגבוה לצדק, לאחר שהסתיימו ההליכים הפליליים בעניינו של בוסקילה, לקבוע את פסלותו של האחרון לכהן במועצת העיר שדרות וממילא לעמוד בראשה, וכן לשלול את זכאותו להציג מועמדות בבחירות הקרובות לראשות העיר ולמועצתה. טענתו של העותר היתה כי "סעיפי הקלון" שבפקודת העיריות [נוסח חדש] ובחוק הרשויות המקומיות (בחירות), תשכ"ה-1965, השוללים כשירות כהונה ממי ש"חויב" בפסק-דין סופי בעבירה שיש עמה קלון, חלים גם על מי שלא הורשע בדין, אך נקבע כי עשה את המעשים המהווים עבירה שיוחסו לו בכתב האישום. שופטי בית-המשפט הגבוה לצדק קבעו כי המלה "חויב" בהוראות החקוקות הרלבנטיות פירושה אחד – "הורשע", ולפיכך אין בוסקילה, נוכח תוצאת ההליך הפלילי, פסול לכהונה או למועמדות.

בעקבות תיקון 39 לחוק העונשין⁵³ ותקינתו של סעיף 34 יז לחוק זה ("זוטי דברים"), ניתנה גם לבית-משפט הדין באישום פלילי סמכות להתערב בהחלטות התביעה על בסיס השקפתו בדבר "העניין לציבור", כאשר לדעתו "לאור טיבו של המעשה, נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי, המעשה הוא קל ערך" (כידוע, בית-משפט השלום בחיפה התבסס בין היתר גם על סעיף זה בפסק-דינו בפרשת השר רפאל איתן ואחרים לשם זיכויים מאישומים בגין עבירות לפי חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981).

52 ראו, למשל, ד' קרצמר "ביקורת שיפוטית על החלטות היועץ המשפטי לממשלה" פלילים ה (תשנ"ז) 121; ד' ברק-ארז "בג"צ כיועץ המשפטי לממשלה" פלילים ה (תשנ"ז) 219; מ' בן-יאיר "הביקורת השיפוטית על החלטות היועץ המשפטי לממשלה באכיפת החוק" פלילים ה (תשנ"ז) 5.
53 חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994, ס"ח 348.

במצב דברים מורכב זה, על התביעה הכללית לברוק את דרכה באמצעות המצפן והמצפון המקצועי שלה. אולם, טעות היא לראות את הקשיים שתוארו בהרצאתי זו כנחלתה הפרטית או כבעייתה של הפרקליטות בלבד. יש ליתן את הדעת על קשיים אלה, שהם יצירה של האטמוספירה המשפטית והשיפוטית המורכבת.